This curious charter underscores the abbey's imagined Anglo-Saxon identity as a refuge for exiles, as it links the legal rights it offers to Wiglaf's time as an exile in hiding at Crowland,⁴⁷ stating, "Unde postmodum cartam hujusmodi pulcherrima privilegia continentem dicto monasterio Croylandiae fecit in his verbis ..."⁴⁸ (in return for this service, at a later period, he granted a charter to the monastery of Crowland, which contained very valuable privileges, and was to the following

⁴⁵ De Gray Birch, *Chronicle of Croyland Abbey* (n. 1 above), 13.

⁴⁶ Riley, *Ingulph's Chronicle* (n. 1 above), 15.

⁴⁷ For the full text of this charter, see de Gray Birch, *Chronicle of Croyland Abbey*, 13–18; Riley, *Ingulph's Chronicle*, 15–22. See also Searle, *Ingulf and the Historia Croylandensis*, 167–69.

⁴⁸ De Gray Birch, *Chronicle of Croyland Abbey*, 13.

effect ...).⁴⁹ The parallels between Wiglaf's exile and the legal rights ostensibly granted to Crowland are clear, as he designates the abbey a chartered sanctuary in gratitude for his earlier asylum. The charter, in a long clause worth citing in full, claims:

Volo etiam et praecipio quod quicumque in regno meo pro quocunque delicto reus inventus et legibus obnoxius fuerit, si fugerit ad dictum monasterium, et coram abbate dicti monasterii qui pro tempore fuerit, gratiam sanctissimi confessoris Guthlaci ibidem corporaliter quiescentis invocans fidelitatem ei et servicium iuraverit sempiternum, salvus et securus protectione abbatis et monachorum suorum in quocunque servitio per totam insulam Croylandiae ipsum posuerint sicut in asylo vel in camera mea propria pace mea et impunitate gaudeat, nullusque ministrorum meorum ultra ipsum insequi audeat nec in aliquo molestare sub paena perditionis dextri sui pedis quicumque de meo regno istud meum privilegium tentaverit in aliquo violare. Licebitque dicto fugitivo in quibusque aquis quae dictam insulam ambiunt navigare, et piscari, ac aliter quomodocunque a dominis suis assignatus fuerit laborare absque ministrorum meorum vel alicujus alterius calumnia vel gravamine. Quod si extra dictas aquas vel metas dicti monasterii captus aliquando fuerit, paenam quam quondam meruit, sive mortem, sive membrorum suorum mutilationem, si ministri mei vel quicumque sui adversarii per juramentum sex hominum fide dignorum probare poterunt quod extra metas suas inventus fuerit, absque ulla gratia sustinebit. Dictas vero metas monasterii Croyland in quinque ejus aquas praedictas tam ministris meis quam abbati et monachis suis pro suis dictis fugitivis describi feci et notari.⁵⁰